
 

C O M U N E  D I  C L E T O  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785 

Email : comunedicleto@libero.it      pec : ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it 

U F F I C I O  T E C N I C O  –  A R E A  L L . P P .  -  U R B A N I S T I C A  
 

   

Determinazione del Responsabile del Settore  

N. 174 

Data 19/11/2019 

Oggetto: ESASUD Srl di Lago(CS) con sede c.da Farna n. 2, P.I. 

03328700780, per la Gestione degli Impianti di depurazione della località 

Savuto – Marina di Savuto e Rioleto, relativa al periodo ottobre 2019, della 

seguente fattura : 
- N. 103/C del 31/10/2019, dell’Importo complessivo di €. 2.480,01 –  Imponibile €. 

2.254,55 ed IVA 10% pari ad €. 225,46 ) 

C.I.G. Z492A2C7F4 

  
L’anno duemiladiciannove il giorno diciannove (19), del mese di Novembre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. N. 50/2016; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Cleto (CS); 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Cleto (CS) ; 
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria 

(come sostituito dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014) 

Visto l’art. Art. 183. Impegno di spesa (come modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, 
introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014) 

Visto il principio contabile applicato alla competenza finanziaria, Allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, 

in ordine alle modalità di imputazione contabile delle spese e al perfezionamento delle obbligazioni 

giuridiche; 
Premesso che il Sindaco del Comune di Cleto (CS), con provvedimento Decreto n. 02 in data 

09/03/2017, ha attribuito a sé stesso la responsabilità del Servizio Tecnico ; 

Vista la propria determinazione n. 154 del 15/10/2019 con la quale si affidava temporaneamente il 
servizio di che trattasi per un periodo di mesi 3 e fino al 31/12/2019 per la Gestione degli impianti di 

depurazione di Savuto – Marina di Savuto e Rioleto alla ditta ESASUD Srl di Lago(CS) con sede 

c.da Farna n. 2, P.I. 03328700780 ; 
Visto il Contratto d’appalto ( Disciplinare – Capitolato d’onere) del 08/03/2018, con registrazione solo 

in caso d’uso, che qui s’intende allegato ed accettato dalle parti ; 

Appurato che si deve liquidare la fattura relativa al periodo Ottobre 2019 e pertanto  

Vista la fattura relativa a tale periodo, acclarata al prot. elettronico comunale n. 0001658 del 
11/11/2019 e così ripartita : 

- N. 103/C del 31/10/2019, dell’Importo complessivo di €. 2.480,01 (diconsi duemilaquat 

trocentottanta/01) – Imp. €. 2.254,55 ed IVA 10% pari ad €. 225,46;  
Appurato che la gestione e la manutenzione degli impianti di depurazione in oggetto è stata svolta nel 

periodo sopracitato ; 

Dato atto che la procedura seguita è conforme all’art. 23-ter del D.L. n. 66/2014 convertito dalla legge 

n. 114/2014 e s.m.i ; 

Visto la deliberazione /////////////////////, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

precedente ///////////////; 

Tenuto conto che l’apposita dotazione ha trovato capienza ed è imputata nel seguente modo : 

Cap. Codice bilancio Creditore CIG Causale Finanziamento Importo 

 Miss.09/ prog. 04  

U  1.03.02.09.001 

ESASUD 

di Lago  

Z492A2C7F4 Gestione 

Impianti depur 

Fondi di Bilancio €. 2.480,01 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 

nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL ; 

 

mailto:comunedicleto@libero.it
mailto:ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it
ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia



 

 

DETERMINA 

1) di liquidare, così come si liquida, alla ditta ESASUD Srl di Lago(CS) con sede c.da Farna n. 2, 

P.I. 03328700780, la seguente fattura : 

- N. 103/C del 31/10/2019, dell’Importo complessivo di €. 2.480,01 (diconsi duemilaquat 
trocentottanta/01) – Imp. €. 2.254,55 ed IVA 10% pari ad €. 225,46;  

2) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, l’apposita dotazione ha trovato capienza ed è imputata nel 
seguente modo con le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

Cap. Codice bilancio Creditore CIG Causale Finanziamento Importo 

 Miss.09/ prog. 04  

U  1.03.02.09.001 

ESASUD 

di Lago 

Z492A2C7F4 Gestione 

Impianti depur 

Fondi di Bilancio €. 2.480,01 

3.) di dare atto che la fattura è soggetta alla ritenuta dell’Iva di €. 225,46, ai sensi dell’art. 1 comma 

629/lett. b della legge n. 190/2014 integrativa dell’art. 17 ter DPR n. 633/1972 ; 

4.) di dare atto che il pagamento della somma di che trattasi, per come richiesto dalla ditta, verrà 
accreditato presso Banca BPER sul Codice IBAN IT 43 B 05387 80600  000002366063 ; 

5.) di dare atto che la ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

6.) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

Entro dicembre 2019 Entro dicembre 2019 €. 2.480,01 

7.) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
8.) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

9.) Di dichiarare,  consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, sotto la 
propria responsabilità ed  ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n°190, che: 

A) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, 

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale ;   
10.) di dare atto, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE 2016/679, che i dati relativi alla 

ditta succitata e di cui l'Amministrazione verrà in possesso, saranno trattati su supporti cartacei ed 

informatici esclusivamente per lo svolgimento delle funzioni istituzionali connesse con la procedura 

amministrativa relativa alle prestazioni e lavori di che trattasi e che il responsabile del trattamento dei 
dati è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ; 

11.) di precisare che il presente atto viene pubblicato anche ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 83/2012, 

convertito con legge n. 134/2012, nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza del sito istituzionale 
dell’Ente il cui indirizzo è : www.comune.cleto.cs.it ; 

La presente determina sarà pubblicata ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo Pretorio Comunale.    
Di trasmettere copia della presente all’ufficio finanziario ed all’ufficio pubblicazioni, per 

l’espletamento dei compiti a loro spettante . 

             L’Istruttore Direttivo                                      Il Responsabile del Servizio 

            (Ing. Rosario Roseto)                                         (Prof. Giuseppe Longo) 
    Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993                       Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

    

 

 

 

 

 

http://www.comune.cleto.cs.it/
ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 19/11/2019 …………                                                                 Il Responsabile del servizio Finanziario 

                   Dott.ssa Spirito Fiorina 
                                                                                                                            Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap. Esercizio 

Miss. 09/ prog. 04  

U. 1.03.02.09.001 
19/11/2019 €. 2.480,01  2019 

 

Data 19/11/2019 ……………….                                                    Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                           Dott.ssa Spirito Fiorina 
                                                                                                      Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

   
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal                              . 

Cleto ______________                                                                  L’Addetto alla pubblicazione  

 

                                                                                               ________________________________ 

PUBBL.   ALBO  N.  

 


